
 

 

UCHWAŁA NR X/77/2011 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 25 listopada 2011 r. 

 

w sprawie dofinansowania budowy środowiskowego domu samopomocy 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 4 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. 

Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, 

z 2008 r. Nr 180, poz. 1111  i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241,  

z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, 

Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Deklaruje  się  wolę  dofinansowania  z budżetu Powiatu Polickiego w latach 2012 - 2014 

budowy środowiskowego domu samopomocy w łącznej wysokości 550 000 zł, w tym: 

1) w 2012 r. - w wysokości 200 000 zł; 

2) w 2013 r. - w wysokości 200 000 zł; 

3) w 2014 r. - w wysokości 150 000 zł. 

  

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach.  

 

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach. 

 

Przepis art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowi m.in., że do wyłącznej właściwości 

rady powiatu należy stanowienie o kierunkach działania zarządu powiatu. 

 

Natomiast zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 5 powołanej ustawy powiat wykonuje określone 

ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie wspierania osób 

niepełnosprawnych. 

 

Począwszy od stycznia 2011 r. Zarząd Powiatu w Policach rozważał możliwość przeznaczenia 

środków finansowych na dofinansowanie budowy środowiskowego domu samopomocy dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi.  

 

W okresie minionych około jedenastu miesięcy przyjmowane w zakresie, o którym mowa 

powyżej, ustalenia oraz koncepcje, a także podjęte decyzje, ze względów formalno - prawnych 

(proceduralnych) oraz organizacyjnych, ulegały zmianom i modyfikacjom.  

 

Aktualnie Zarząd Powiatu w Policach pozyskał ustne informacje na temat bieżących 

uwarunkowań związanych z planowaną do realizacji inwestycją, tj.  m.in. deklaracją ze strony 

Gminy Police dotyczącą dofinansowania, w kwocie 550 000 zł. Z informacji tych wynika 

również, iż całkowity koszt inwestycji wyniesie 2 519 626,30 zł.  

 

Mając na uwadze jedno z określnych w ustawie o samorządzie powiatowym i wykonywanych 

przez powiat zadań, tj. wspieranie osób niepełnosprawnych, Zarząd Powiatu w Policach uznał  

za celowe dofinansowanie z budżetu Powiatu Polickiego w latach 2012 - 2014 budowy 

środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi w łącznej 

wysokości 550 000 zł, przy czym: w 2012 r. - 200 000 zł, w 2013 r. - 200 000 zł oraz w 2014 r.  

- 150 000 zł.  

 

Środowiskowy dom samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi byłby placówką 

pobytu dziennego przeznaczoną dla osób niepełnosprawnych intelektualnie. Głównym celem 

działalności tejże placówki będzie podejmowanie działań na rzecz poprawy kondycji 

psychoruchowej przebywających w niej uczestników (mieszkańców) poprzez udział w zajęciach 

terapeutycznych, rehabilitacyjnych, rekreacyjnych i kulturalnych oraz integrację  

ze społecznością lokalną. 

 

Dotychczas działający na terenie Powiatu Polickiego Środowiskowy Dom Samopomocy 

funkcjonuje w budynku siedziby Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem 

Umysłowym Koło w Policach wraz ze zlokalizowanym tam Warsztatem Terapii Zajęciowej.  

Ze względu na ograniczoną powierzchnię użytkową obecny Środowiskowy Dom Samopomocy 

nie jest w stanie objąć wsparciem wszystkich chętnych (aktualnie dom zapewnia wsparcie dla  

25 dorosłych osób niepełnosprawnych). Stąd też tak bardzo istotna dla osób niepełnosprawnych 

oraz ich rodzin jest kwestia budowy nowego, spełniającego określone przepisami prawa 



standardy, środowiskowego domu samopomocy, w którym znajdą fachową pomocy osoby  

z zaburzeniami psychicznymi z terenu całego Powiatu Polickiego. 

           

Realizacja całości inwestycji możliwa będzie po sfinalizowaniu się szeregu działań 

formalnych m.in., np. ustaleniu - przy uwzględnieniu obowiązujących przepisów prawa - 

formy udzielenia dofinansowania przez samorząd powiatowy na budowę środowiskowego 

domu samopomocy.   

   

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały intencyjnej w tej sprawie.   

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały niesie za sobą konieczność 

zaplanowania w projektach budżetów Powiatu Polickiego na lata 2012 - 2014 wydatków  

w łącznej wysokości 550 000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji. 

 

 

 

 

 

 

 


